
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 80 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 

2021/2022 - DETERMINAZIONE TARIFFE.           

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 16:15 nella solita sala delle 

Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

RASCHIO Gianmario Vice Sindaco X       

BOTTERO Paola Assessore       X 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

− con deliberazione della Giunta comunale n. 137 del 13.11.2019 veniva richiesta alla Regione Piemonte, 

per il tramite della Provincia di Cuneo, l’istituzione nel Comune di Roccaforte Mondovì, a decorrere 

dall’anno scolastico 2020/2021, di un punto di erogazione del servizio a causa della chiusura della 

Scuola paritaria dell’Asilo Infantile – Scuola Materna di Roccaforte Mondovì e l’istituzione di una 

sezione di Scuola dell'infanzia statale, facente parte dell’Istituto Comprensivo di Villanova Mondovì,; 

 

− con deliberazione della Giunta Regionale 23 dicembre 2019, n. 2-848 è stato approvato il Piano 

regionale di revisione e dimensionamento della rete scolastica per l'a.s. 2020/21 relativo alle istituzioni 

scolastiche statali di I e II ciclo del Piemonte, che prevede al punto a) l’istituzione di un nuovo PES di 

scuola dell’infanzia statale, in Roccaforte Mondovì, da afferire all’I.C. di Villanova Mondovì; 

 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 27/05/2020, è stata approvata la bozza di scrittura 

privata di comodato d’uso gratuito dei locali siti al piano terra dell’immobile di proprietà dell’Asilo 

Infantile – Scola Materna di Via Alpi, 7, angolo Via Martiri della Libertà, 7 per lo svolgimento 

dell’attività didattica di Scuola dell’Infanzia Statale a partire dall’a.s. 2020/2021, sottoscritta in data 

17/07/2020; 

 

Tenuto conto che i locali al piano primo dell’immobile di proprietà dell’Asilo Infantile – Scuola Materna 

di Roccaforte Mondovì sito in Via Alpi, 7, angolo Via Martiri della Libertà, 7 venivano adibiti all’erogazione 

del servizio di mensa e allo svolgimento di attività post-scuola che si intendono confermare per l’a.s. 2020-

2021 e seguenti; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 22/07/2020, è stata approvata la bozza 

di concessione da parte dell’Asilo Infantile – Scuola Materna di Roccaforte Mondovì del primo piano 

dell’immobile per servizi connessi all’attività scolastica; 

 

Dato, inoltre, atto che dall’anno scolastico 2020/2021 il Comune ha istituito il servizio di refezione 

scolastica; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 85 del 02.09.2020 relativa alla determinazione del contributo a 

carico delle famiglie e degli insegnanti, per l’anno scolastico 2020-2021; 

 

Ritenuto opportuno confermare, per l’anno scolastico 2021/2022, la misura del suddetto contributo a 

carico delle famiglie e degli insegnanti in € 4,00 - IVA inclusa - per ogni pasto consumato; 

 

Ritenuto opportuno confermare l’adozione del modello di adesione al servizio di mensa per la Scuola 

dell’Infanzia per l’anno scolastico 2021/2022 – Allegato A; 

 

Ritenuto, inoltre, opportuno confermare che la somma relativa ai pasti effettivamente consumati sarà 

addebitata, nei mesi di Dicembre e Giugno di ciascun anno, sul c/c che verrà comunicato dai genitori 

attraverso apposito modello di cui all’Allegato B, ovvero con pagamento anticipato per l’anno scolastico 

2021/2022; 

 

Visto che il suddetto servizio, rientrando tra i servizi a domanda individuale di cui al D.M. 31.12.1983, 

può essere assoggettato a contribuzione da parte dei genitori degli alunni che ne usufruiscono, ai sensi 

dell’art. 5 della L.R. 29.04.1985 n. 49; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Acquisti il parere tecnico e contabile favorevoli espressi da parte dei responsabili dei servizi interessati ai 

sensi del T.U.E.L. 18.8.2000 n° 267 art. 49 e ss.mm.ii; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di confermare l’adozione del modello di adesione al servizio di mensa per la Scuola dell’Infanzia 

per l’anno scolastico 2021/2022 – Allegato A; 

 

2. Di confermare l’importo dovuto in € 4,00 - IVA inclusa – per ogni pasto effettivamente 

consumato; 

 

3. Di dare atto che la somma relativa ai pasti effettivamente consumati sarà addebitata, nei mesi di 

Dicembre e Giugno di ciascun anno, sul c/c che verrà comunicato dai genitori attraverso apposito 

modello di cui all’Allegato B, ovvero con pagamento anticipato per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

4. Di demandare agli uffici l’adozione dei successivi e conseguenti adempimenti; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime palesemente 

espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV, D.Lvo 

18.08.2000, n. 267. 

 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


